
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA          SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL           EDIÇÃO ESPECIAL                    12 DE MAIO DE 2025 

SECRETARIA DE FINANÇAS 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.02.01/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.419/2024 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
A Secretaria de Finanças de Campina Grande - PB, 
HOMOLOGA o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.02.01/2024, 
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS, IMPLANTAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO 
DE SISTEMA INFORMÁTICA NA GESTÃO DO ISSQN, 
COM LICENÇA DE USO DE SOFTWARE, ATRAVÉS DA 
DISPONIBILIZAÇÃO DA NOTA FISCAL DE SERVIÇO 
ELETRÔNICA, CONTROLE DOS SERVIÇOS TOMADOS, 
DECLARAÇÃO ELETRÔNICA DE SERVIÇOS 
FINANCEIROS E FORNECIMENTO DE DATA CENTER 
PARA A SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO 
DE CAMPINA GRANDE, em favor da Empresa: 
MEGADATA COMPUTACOES LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o Nº 04.014.181/0001-66, com VALOR TOTAL de R$ 
1.291.000,0000 (um milhão e duzentos e noventa e um mil 
reais), vencedora do LOTE ÚNICO REFERENTE AOS 
ITENS:  ITEM 1  com VALOR UNITÁRIO de R$ 98.000,00 
( noventa e oito mil reais), TOTALIZANDO R$ 1.176.000,00 
(um milhão e cento e setenta e seis mil reais); ; vencedora do 
ITEM 2 com VALOR UNITÁRIO de R$ 230,00 (duzentos e 
trinta reais); TOTALIZANDO R$ 115.000,00 (cento e quinze 
mil reais). O  VALOR  TOTAL  HOMOLOGADO  no  
referido  PREGÃO  ELETRÔNICO  é  de R$ 1.291.000,00 
(um milhão e duzentos e noventa e um mil reais). 
 

Campina Grande - PB, 08 de maio de 2025. 
 

EMMANUEL DO NASCIMENTO SOUSA 
Secretário Executivo de Gestão e Orçamento 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

PROCESSOS DE 12 DE MAIO DE 2025 
 

PROCESSO EMPRESA CNPJ DECISÃO 

34.468/2025  

PREVIDENT 
ASSISTÊNCIA 

ODONTOLÓGICA 
S.A. 

56.269.913/0001-
62 

DEFERIDO 

 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
 
PORTARIA N° 003/2025/SEPLAN/GS  
 

DE 12 DE MAIO DE 2025 
 
Designa gestores e fiscais de contratos, nos termos da Lei 
n°14.133/2021 e do Decreto n° 11.246/2022. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
MARCUS ANDERSON DE FIGUEIREDO NOGUEIRA, no 
uso de suas atribuições legais, presentes no art.23, da Lei 
Complementar nº 15, de 26 de dezembro de 2002; 
 
CONSIDERANDO o previsto no §3° do art.8 da Lei n° 
14.133/2021 e no Decreto n° 11.246/2022, quanto às 
determinações legais para acompanhamento e fiscalização dos 
contratos administrativos;  
 

RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Nomear os seguintes servidores para as funções de 
Gestor de Contratos e membros da Comissão de Fiscalização da 
Secretaria de Planejamento: 
 
I. GESTORA DE TODOS OS CONTRATOS: 
 
MARINA BARROS BARBOSA DA SILVA -  Matrícula 
27.940 
 
II. FISCAIS DE CONTRATOS: 
 
A) Para os contratos de aquisição de material de expediente 
e consumo, fica designado o servidor Getúlio Dantas de 
Oliveira, Matrícula nº 23.895;  
B) Para os contratos de aquisição de materiais de 
construção  e elétrico, fica designado o servidor Getúlio 
Dantas de Oliveira, Matrícula nº 23.895; 
C) Para contratos de locação de veículos fica designado o 
servidor Getúlio Dantas de Oliveira, Matrícula nº 23.895; 
D) Para contrato de locação do imóvel da Sede da Secretaria 
fica designado o servidor Getúlio Dantas de Oliveira, 
Matrícula nº 23.895; 
E) Para os contratos de outros serviços e/ou compras 
Secretaria fica designado o servidor Getúlio Dantas de 
Oliveira, Matrícula nº 23.895; 
F) Para contratos pertinentes às demandas oriundas da 
Gerência de Projetos Arquitetônicos e Desenhos Urbanísticos, 
fica designado o servidor Jhonnathas Rubens Lima 
Marinho, Matrícula nº 28822. 
 
Artigo 2º - Compete a servidora, designada como gestora do 
contrato de que trata esta portaria, gerenciar o aludido contrato 
até o término de sua vigência. O gestor acima designado 
responde pelo exercício das atribuições a ele confiadas. 
 
Artigo 3º - Compete ao servidor, designado como fiscal do 
contrato, fiscalizar a sua execução, relatando incidentes 
contratuais para que sejam tomadas as providências necessárias 
pela autoridade competente; 
 
Artigo 4º - Responde o fiscal pelo exercício das atribuições a ele 
confiadas; 
 
Artigo 5º - Esta portaria entra em vigor, com efeitos retroativos 
a 01/01/2024. 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 12 DE MAIO DE 2025                                           PÁGINA 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Artigo 6º - Revogam-se as disposições em Contrário. 
 

       Campina Grande – PB, 12 de Maio de 2025 
 

MARCUS ANDERSON DE FIGUEIREDO NOGUEIRA 
Secretário de Planejamento 

 
 

EXTRATO DE ADITIVO 
 
INSTRUMENTO: ADITIVO Nº 02 DO CONTRATO Nº 
2.09.013/2023. PARTES: SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO E ALERTASAT RASTREAMENTO E 
MONITORAMENTO LTDA - ME. OBJETO: O PRESENTE 
ADITIVO TEM POR OBJETO A ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA SEXTA DO CONTRATO Nº 2.09.013/2023 E A 
RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS. VIGÊNCIA: O 
PRAZO DO CONTRATO Nº 2.09.013/2023 FICA 
PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, 
CONTADOS A PARTIR DO DIA DE ENCERRAMENTO DO 
ÚLTIMO TERMO ADITIVO, QUAL SEJA DIA 12 DE MAIO 
DE 2025. LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
069/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 544/2023. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS: MARCUS ANDERSON DE 
FIGUEIREDO NOGUEIRA E MARIA STELA MARACAJÁ 
PORTO RAMOS. DATA DE ASSINATURA: 12 DE MAIO 
DE 2025. 
 

MARCUS ANDERSON DE FIGUEIREDO NOGUEIRA 
Secretário de Planejamento 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

EXTRATO DE ADITIVO 
 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 001 Ao Contrato Nº 
16194/2024/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16035/2024. Partes: Sms/Pmcg E Maria Do 
Socorro De Oliveira Santana. Objeto Contratual: O Contratado 
Prestará Aos Habitantes Do Município De Campina Grande -Pb, 
Serviços Na Área De Saúde Pública Para Atendimento De 
Urgência E Emergência, De Forma Complementar, Em Regime 
De Atendimentos Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres Médicos, 
Plantões Presenciais E/Ou Sobreaviso, Visitas Clínicas Para 
Pessoa Física E Jurídica Nas Zonas Urbana E Rural Do 
Município De Campina Grande - Pb. Objeto Do Aditivo: 
Prorrogação Contratual Por Igual Período (Até 15/05/2026) E 
Igual Valor (R$ 450.000,00). Fundamentação: Artigo 107 Da 
Lei Nº. 14.133/2021. Signatários: Carlos Marques Dunga 
Júnior E Maria Do Socorro De Oliveira Santana. Data Da 
Assinatura: 09/05/2025.  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 002 Ao Contrato Nº 
16358/2023/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16154/2023. Partes: Sms/Pmcg E Carisia Feitosa 
Soares. Objeto Contratual: Contratação De Profissionais 
Médicos, Com Comprovação De Experiência De Atuação, Para 
Atendimento De Urgência E Emergência, De Forma 

Complementar, Em Regime De Atendimentos Ambulatoriais, 
Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões Presenciais E/Ou 
Sobreaviso, Procedimentos Ambulatoriais E Visitas Clínicas, 
Para Desempenharem Suas Atividades Junto Ao Fundo 
Municipal De Saúde De Campina Grande. Objeto Do Aditivo: 
Prorrogação Contratual Por Igual Período (Até 11/05/2026) E 
Igual Valor (R$ 450.000,00). Fundamentação: Artigo 57, Ii, Da 
Lei Nº. 8.666/93. Funcional Programática: 10.302.1015.2117. 
Elemento Da Despesa: 3390.39. Fontes De Recursos: 
16000000. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E Carisia 
Feitosa Soares. Data Da Assinatura: 09/05/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 001 Ao Contrato Nº 
16224/2024/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16076/2024. Partes: Sms/Pmcg E Marcus 
Vinicius Epaminondas Lourenço Ltda. Objeto Contratual: O 
Contratado Prestará Aos Habitantes Do Município De Campina 
Grande -Pb, Serviços Na Área De Saúde Pública Para 
Atendimento De Urgência E Emergência, De Forma 
Complementar, Em Regime De Atendimentos Ambulatoriais, 
Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões Presenciais E/Ou 
Sobreaviso, Visitas Clínicas Para Pessoa Física E Jurídica Nas 
Zonas Urbana E Rural Do Município De Campina Grande - Pb. 
Objeto Do Aditivo: Prorrogação Contratual Por Igual Período 
(Até 17/05/2026) E Igual Valor (R$ 450.000,00). 
Fundamentação: Artigo 107 Da Lei Nº. 14.133/2021. 
Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E Marcus Vinicius 
Epaminondas Lourenço. Data Da Assinatura: 09/05/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 003 Ao Contrato Nº 
16489/2022/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16186/2022. Partes: Sms/Pmcg E Leandro Alves 
De Carvalho Pinto Eireli. Objeto Contratual: Contratação De 
Profissionais Médicos, Com Comprovação De Experiência De 
Atuação, Para Atendimento De Urgência E Emergência, De 
Forma Complementar, Em Regime De Atendimentos 
Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões 
Presenciais E/Ou Sobreaviso, Procedimentos Ambulatoriais E 
Visitas Clínicas, Para Desempenharem Suas Atividades Junto Ao 
Fundo Municipal De Saúde De Campina Grande. Objeto Do 
Aditivo: Prorrogação Contratual Por Igual Período (Até 
10/05/2026) E Igual Valor (R$ 650.000,00). Fundamentação: 
Artigo 57, Ii, Da Lei Nº. 8.666/93. Funcional Programática: 
10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 3390.39. Fontes De 
Recursos: 16000000. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior 
E Leandro Alves De Carvalho Pinto. Data Da Assinatura: 
09/05/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16066/2025/Sms/Pmcg. 
Partes: Sms/Pmcg E Alana Micaela Araujo Lemos. Objeto: O 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 12 DE MAIO DE 2025                                           PÁGINA 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Contratado Prestará Aos Habitantes Do Município De Campina 
Grande -Pb, Serviços Na Área De Saúde Pública Para 
Atendimento De Urgência E Emergência, De Forma 
Complementar, Em Regime De Atendimentos Ambulatoriais, 
Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões Presenciais E/Ou 
Sobreaviso, Visitas Clínicas Para Pessoa Física E Jurídica Nas 
Zonas Urbana E Rural Do Município De Campina Grande - Pb. 
Valor Global: R$ 288.000,00. Prazo Contratual: 12 Meses. 
Fundamentação Legal: Inexigibilidade De Licitação Nº. 
16025/2025/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional 
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.36. Fontes De Recursos: 16000000. Signatários: Carlos 
Marques Dunga Júnior E Alana Micaela Araujo Lemos. Data Da 
Assinatura: 10/05/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16152/2025/Sms/Pmcg. 
Partes: Sms/Pmcg E Haze Tecnologia Da Informação Ltda. 
Objeto: Aquisição De Canabidiol Para Atender As Demandas 
Judiciais Em Caráter De Emergência No Período De 180 Dias, 
Demanda Judicial De: Kauê Miguel Silva Assis (Representado 
Por Tatiana Silva), Kal El Duarte Da Silva, Edilania Cristina 
Felix De Souza, Aline Karine Gomes De Souza, Matheus Castos 
De Andrade Do Rêgo, Joseilza Sousa Bastos, Rosineide Nunes 
Fernandes, Andressa Elias Dos Santos, Josilene Peres De Melo, 
Valdenia Luiza Silva Do Nascimento, Elisabeth Gonçalves De 
Albuquerque, Juan Marinho, Jayse Maria De Sousa Santos, 
Vitória Rahely De Andrade Lucena, Miguel Agripino Cavalcanti 
Brito, Luiz Miguel Menezes De Oliveira, Maria Aparecida 
Camilo Da Silva, Asafe Eduardo Burgos 09.2024.4.05.8201, 
67.2023.4.05.8201, 23.2024.8.15.0001, 30.2024.8.15.0001, 
18.2024.4.05.8201, 97.2023.8.15.0001 69.2024.4.05.8201, 
07.2023.8.15.0001, Damasceno, 0004360 Processo N°: 
94.2024.4.05.8201, 0000337.42.2023.4.05.8201, 0801501 
0006756 22.2024.8.15.0001, 44.2024.4.05.8201, 0000022-
70.2024.4.05.9820, E 0002555 0009712 0815068 0837481 
0001468 0834336 0015778 63.2023.4.05.8201, 0004006 
0012100 06.2024.4.05.8201, 0836355-42.2024.8.15.0001, 
0839580 0838031 25.2024.8.15.0001, 0839183 
11.2024.8.15.0001. Valor Global: R$ 14.628,00. Prazo 
Contratual: 180 Dias. Fundamentação Legal: Dispensa De 
Licitação Nº. 16025/2025/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. 
Funcional Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da 
Despesa: 3390.32. Fontes De Recursos: 15001002. Signatários: 
Carlos Marques Dunga Júnior E Alexandre Teixeira De 
Almeida. Data Da Assinatura: 08/05/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16160/2025/Sms/Pmcg. 
Partes: Sms/Pmcg E Gg Lima Serviços Medicos Ltda. Objeto: 
O Contratado Prestará Aos Habitantes Do Município De 
Campina Grande -Pb, Serviços Na Área De Saúde Pública Para 
Atendimento De Urgência E Emergência, De Forma 
Complementar, Em Regime De Atendimentos Ambulatoriais, 
Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões Presenciais E/Ou 
Sobreaviso, Visitas Clínicas Para Pessoa Física E Jurídica Nas 
Zonas Urbana E Rural Do Município De Campina Grande - Pb. 

Valor Global: R$ 288.000,00. Prazo Contratual: 12 Meses. 
Fundamentação Legal: Inexigibilidade De Licitação Nº. 
16038/2025/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional 
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.39. Fontes De Recursos: 16000000. Signatários: Carlos 
Marques Dunga Júnior E Giulia Gabrielly De Lima. Data Da 
Assinatura: 09/05/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16161/2025/Sms/Pmcg. 
Partes: Sms/Pmcg E R D L Serviços De Saude Ltda. Objeto: O 
Contratado Prestará Aos Habitantes Do Município De Campina 
Grande -Pb, Serviços Na Área De Saúde Pública Para 
Atendimento De Urgência E Emergência, De Forma 
Complementar, Em Regime De Atendimentos Ambulatoriais, 
Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões Presenciais E/Ou 
Sobreaviso, Visitas Clínicas Para Pessoa Física E Jurídica Nas 
Zonas Urbana E Rural Do Município De Campina Grande - Pb. 
Valor Global: R$ 288.000,00. Prazo Contratual: 12 Meses. 
Fundamentação Legal: Inexigibilidade De Licitação Nº. 
16037/2025/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional 
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.39. Fontes De Recursos: 16000000. Signatários: Carlos 
Marques Dunga Júnior E Raphael Dalla Paula Lopes. Data Da 
Assinatura: 09/05/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16162/2025/Sms/Pmcg. 
Partes: Sms/Pmcg E Ander Viana Serviços Medicos Ltda. 
Objeto: O Contratado Prestará Aos Habitantes Do Município 
De Campina Grande -Pb, Serviços Na Área De Saúde Pública 
Para Atendimento De Urgência E Emergência, De Forma 
Complementar, Em Regime De Atendimentos Ambulatoriais, 
Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões Presenciais E/Ou 
Sobreaviso, Visitas Clínicas Para Pessoa Física E Jurídica Nas 
Zonas Urbana E Rural Do Município De Campina Grande - Pb. 
Valor Global: R$ 288.000,00. Prazo Contratual: 12 Meses. 
Fundamentação Legal: Inexigibilidade De Licitação Nº. 
16047/2025/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional 
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.39. Fontes De Recursos: 16000000. Signatários: Carlos 
Marques Dunga Júnior E Anderson De Oliveira Viana. Data Da 
Assinatura: 09/05/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16163/2025/Sms/Pmcg. 
Partes: Sms/Pmcg E Jose Emanuel Vitorio De Sousa Alexandre 
Ltda. Objeto: O Contratado Prestará Aos Habitantes Do 
Município De Campina Grande -Pb, Serviços Na Área De Saúde 
Pública Para Atendimento De Urgência E Emergência, De 
Forma Complementar, Em Regime De Atendimentos 
Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões 
Presenciais E/Ou Sobreaviso, Visitas Clínicas Para Pessoa Física 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 12 DE MAIO DE 2025                                           PÁGINA 4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

E Jurídica Nas Zonas Urbana E Rural Do Município De Campina 
Grande - Pb. Valor Global: R$ 288.000,00. Prazo Contratual: 
12 Meses. Fundamentação Legal: Inexigibilidade De Licitação 
Nº. 16043/2025/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional 
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.39. Fontes De Recursos: 16000000. Signatários: Carlos 
Marques Dunga Júnior E Jose Emanuel Vitorio De Sousa 
Alexandre. Data Da Assinatura: 09/05/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16164/2025/Sms/Pmcg. 
Partes: Sms/Pmcg E Mateus Gomes De Lira. Objeto: O 
Contratado Prestará Aos Habitantes Do Município De Campina 
Grande -Pb, Serviços Na Área De Saúde Pública Para 
Atendimento De Urgência E Emergência, De Forma 
Complementar, Em Regime De Atendimentos Ambulatoriais, 
Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões Presenciais E/Ou 
Sobreaviso, Visitas Clínicas Para Pessoa Física E Jurídica Nas 
Zonas Urbana E Rural Do Município De Campina Grande - Pb. 
Valor Global: R$ 288.000,00. Prazo Contratual: 12 Meses. 
Fundamentação Legal: Inexigibilidade De Licitação Nº. 
16046/2025/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional 
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.39. Fontes De Recursos: 16000000. Signatários: Carlos 
Marques Dunga Júnior E Mateus Gomes De Lira. Data Da 
Assinatura: 09/05/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16165/2025/Sms/Pmcg. 
Partes: Sms/Pmcg E Layse M Lima Amorim. Objeto: O 
Contratado Prestará Aos Habitantes Do Município De Campina 
Grande -Pb, Serviços Na Área De Saúde Pública Para 
Atendimento De Urgência E Emergência, De Forma 
Complementar, Em Regime De Atendimentos Ambulatoriais, 
Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões Presenciais E/Ou 
Sobreaviso, Visitas Clínicas Para Pessoa Física E Jurídica Nas 
Zonas Urbana E Rural Do Município De Campina Grande - Pb. 
Valor Global: R$ 288.000,00. Prazo Contratual: 12 Meses. 
Fundamentação Legal: Inexigibilidade De Licitação Nº. 
16040/2025/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional 
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.39. Fontes De Recursos: 16000000. Signatários: Carlos 
Marques Dunga Júnior E Layse Mendes Lima Amorim. Data Da 
Assinatura: 09/05/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 

SECRETARIA DE CULTURA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.12.037/2025. 
PARTES: SECRETARIA DE CULTURA E CAMPINA 
GRANDE 2º CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS NOTARIAIS E REGISTRAL (CARTÓRIO) PARA 

CELEBRAÇÃO DE CASAMENTOS CIVIS, DENTRO DO 
PROJETO CASAMENTO COLETIVO - EDIÇÃO 2025, 
SENDO 25 (VINTE E CINCO) PARA 2º CARTÓRIO. 
LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
12.024/2025. VALOR: R$ 16.907,00 (DEZESSEIS MIL, 
NOVECENTOS E SETE REAIS). VIGÊNCIA: O PRAZO DE 
VIGÊNCIA DESTE CONTRATO É DE 5 (CINCO) MESES, 
COM INÍCIO A PARTIR DE SUA PUBLICAÇÃO NO 
SEMANÁRIO OFICIAL DA PREFEITURA DE CAMPINA 
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 13 392 1014 2077 | 3390.39 | 
15001000. FUNDAMENTAÇÃO: LEI Nº 14.133/2021 E 
SUAS ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS: ANDRÉ LUIZ 
GOMES DE ARAÚJO E MARIA LUCIA MARCELINO DE 
ALMEIDA. DATA DE ASSINATURA: 08 DE MAIO DE 
2025. 
 

ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO 
Secretário de Cultura 

 

FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS 
DIREITOS DIFUSOS – PROCON 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18.002/2025 

PROCESSO ADMINISTARTIVO Nº25.031/2025 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O Coordenador Executivo do Fundo Municipal de Defesa dos 
Direitos Difusos de Campina Grande - PB, em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
Dispensa de Licitação Nº 18.002/2025, cujo o objeto é A 
AQUISIÇÃO DIVERSA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES ABAIXO, PARA ATENDER 
ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA 
DOS DIREITOS DIFUSOS - PROCON - CAMPINA GRANDE 
- PARAÍBA, em favor de SUPRIMAIS COMERCIO E 
SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ Nº. 
09.004.901/0001-26, no valor R$ 45.858,62 (QUARENTA E 
CINCO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS 
E SESSENTA E DOIS CENTAVOS), com fundamento no art. 
75, inciso II, da Lei Federal Nº 14.133/2021, conforme parecer 
geral da Procuradoria do Município. 
 

Campina Grande, 09 de maio de 2025. 
 

WALDENY MENDES SANTANA 
Coordenador Executivo PROCON-CG 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18.002/2025 

PROCESSO ADMINISTARTIVO Nº25.031 /2025 
ATO DE RATIFICAÇÃO 

 
Considerando o que consta dos autos do Processo 
Administrativo Nº 25.031/2025, cujo objeto é A AQUISIÇÃO 
DIVERSA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES ABAIXO, PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS 
DIREITOS DIFUSOS - PROCON - CAMPINA GRANDE - PB, 
RATIFICO a Dispensa de Licitação Nº 18.002/2025, em favor 
de SUPRIMAIS COMERCIO E SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ 
Nº.09.004.901/0001-26, no valor R$ 45.858,62 (QUARENTA 
E CINCO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E OITO 
REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS), com fundamento 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 12 DE MAIO DE 2025                                           PÁGINA 5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

no art. 75, inciso II, da Lei Federal Nº 14.133/2021, conforme 
parecer geral da Procuradoria do Município. 
 

Campina Grande, 09 de maio de 2025. 
 

WALDENY MENDES SANTANA 
Coordenador Executivo PROCON-CG 

 
 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
____________________________________________ 

 
ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


